
UCHWAŁA NR XXVI/125/2012
RADY GMINY W SZELKOWIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szelków. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391) Rada Gminy w Szelkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona będzie przez właścicieli 
nieruchomości raz w miesiącu, z góry bez wezwania w terminie do 15 dnia każdego miesiąca, którego obowiązek 
ponoszenia opłaty dotyczy. 

2. Dopuszcza się płatności kwartalne w terminach: 

1) za I kwartał – do 15 stycznia danego roku, 

2) za II kwartał - do 15 kwietnia danego roku, 

3) za III kwartał – do 15 lipca danego roku, 

4) za IV kwartał – do 15 października danego roku. 

3. Termin wniesienia pierwszej opłaty, o której mowa w §1, upływa w dniu 15 lipca 2013r. 

§ 2. Opłata, o której mowa w § 1, wnoszona będzie przez właścicieli nieruchomości przelewem na konto 17 
1500 1588 1215 8001 3537 0000 lub w kasie Urzędu Gminy w Szelkowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Ruszczyński

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 359E1F46-37DE-4294-9FE9-56A6C4D73E24. Podpisany



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVI/125/2012 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 
nieruchomościna terenie Gminy Szelków. 

W wyniku zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996r. (Dz. U. 
z 2012r. poz. 391), Gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkałych nieruchomości na 
terenie gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. W celu wywiązania się z nowych 
obowiązków Rada Gminy w Szelkowie ma obowiązek podjąć uchwałęw sprawieterminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości. 

Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane miesięcznie 
z góry bez wezwania. Dopuszcza się płatność kwartalną. Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty w celu 
zapewnienia płynności budżetu gminy. Gmina rozpocznie świadczenie usługi odbioru odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych od 1 lipca 2013r., dlatego też pierwszą opłatę ustalono do dnia 15 
lipca 2013r. 

Stawki opłaty oraz sposób jej naliczania zostały podane w uchwale w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty od właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Szelków. Natomiast wzór deklaracji, na podstawie którego opłata będzie 
naliczana, został podany w uchwale w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Uchwała w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szelków stanowi akt prawa miejscowego i jest 
podstawą prowadzenia dalszych działań mających na celu wprowadzenie nowego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: 359E1F46-37DE-4294-9FE9-56A6C4D73E24. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




